
ΑΔΑ: ΨΞΚ046ΜΤΛΗ-Ξ0Α 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
 

ΠΕΡ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ ΠΡΩΤ/ΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΔΕΥΤ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 Κομοτηνή 18-04-2023 
Αρ. πρωτ.: Φ.1.2/1933 

 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

 

Ταχ. Δ/νση:  
 
Πληροφορίες: 
Τηλέφωνο: 
E-mail: 

Στ. Κυριακίδη 91 
Τ.Κ. 69132 Κομοτηνή 
Άννα Ραδιοπούλου 
25310 28523 
mail@dide.rod.sch.gr 

 
«Τοποθέτηση διευθυντών/ντριών στις Σχολικές Μονάδες Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης και στο Ε.Κ. Ροδόπης» 

Ο αναπληρωτής Διευθυντής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ροδόπης 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 4, 30-46, 49 και 232 του ν. 4823/2021 (136/Α) με θέμα: 

«Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες 

διατάξεις».  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 190 του ν. 4964/2022 (150/Α) με θέμα: «Διατάξεις για 

την απλοποίηση της περιβαλλοντικής αδειοδότησης, θέσπιση πλαισίου για την 

ανάπτυξη των Υπεράκτιων Αιολικών Πάρκων, την αντιμετώπιση της ενεργειακής 

κρίσης, την προστασία του περιβάλλοντος και λοιπές διατάξεις».  

3. Τις διατάξεις του άρθρου 78 του ν. 4997/2022 (219/Α) «Εξορθολογισμός 

ασφαλιστικής και συνταξιοδοτικής νομοθεσίας, ενίσχυση ευάλωτων κοινωνικών 

ομάδων και άλλες διατάξεις».  

4. Τις διατάξεις του άρθρου 100 του ν. 5043/2023 (91/Α) «Ρυθμίσεις σχετικές με τις 

τοποθετήσεις Διευθυντών σχολικών μονάδων και με την ανάληψη υπηρεσίας 

στελεχών της εκπαίδευσης - Τροποποίηση περ. ε) παρ. 3 άρθρου 39 και παρ. 1 

άρθρου 42 ν. 4823/2021». 

5. Την υπ’ αρ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (6273/Β) Υπουργική Απόφαση με θέμα 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών 

Εκπαίδευσης». 

6. Τη με αριθμό Φ.361.22/6/149788/Ε3/02-12-2022 (6141/Β) Υπουργική Απόφαση 

με θέμα: «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και 

τοποθέτησης των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων».  



ΑΔΑ: ΨΞΚ046ΜΤΛΗ-Ξ0Α 

 

7. Την υπ’ αρ. Φ. 361.22/7/151151/Ε3/07-12-2022 (ΑΔΑ: Ψ28Χ46ΜΤΛΗ-ΒΒΗ) 

εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα «Επιλογή Διευθυντών Σχολικών Μονάδων 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων 

(Ε.Κ.)». 

8. Την υπ’ αρ. Φ.361.22/10/160275/Ε3/23-12-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΖ146ΜΤΛΗ-ΓΑ1) 

εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή 

υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων». 

9. Την υπ’ αρ. Φ.1.2/6711/8-12-2022 προκήρυξη της Δ/νσης ΔΕ Ροδόπης με θέμα: 

«Προκήρυξη – πρόσκληση ενδιαφέροντος για την επιλογή των 

Διευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων γενικής και ειδικής αγωγής και Ε.Κ. της 

Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Ροδόπης». 

10. Το υπ’ αρ. Φ.361.22/1/2942/Ε3/12-1-2023 έγγραφο του ΥΠΑΙΘ με θέμα: 

«Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων διευθυντών σχολικών 

μονάδων Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)». 

11. Την υπ’ αρ. Φ.30/3845/7-4-2023 (ΑΔΑ: ΨΨΛΣ46ΜΤΛΗ-ΛΧΤ) απόφαση της 

Περ/κης Δ/νσης Εκπ/σης ΑΜΘ με θέμα: «Κύρωση τελικού πίνακα επιλογής 

Διευθυντών Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Ροδόπης». 

12. Την υπ’ αρ. Φ.1.2/1852/7-4-2023 πρόσκληση της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης 

Ροδόπης για υποβολή δηλώσεων προτίμησης των υποψήφιων 

διευθυντών/ντριών. 

13. Τις προτιμήσεις των υποψηφίων όπως αυτές καταχωρίστηκαν στην ηλεκτρονική 

πλατφόρμα schooldirectors.minedu.gov.gr. 

14. Την υπ’ αρ. 8/13-4-2023 πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Ροδόπης. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
Την τοποθέτηση των Διευθυντών/ντριών στις Σχολικές Μονάδες της Διεύθυνσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ροδόπης και στο Ε.Κ. Ροδόπης, με τετραετή θητεία η 

οποία λήγει στις 31 Ιουλίου2027, ως εξής: 

α/α Σχολική Μονάδα Επώνυμο Όνομα Κλάδος Α. Μ. 

1 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ ΖΑΦΕΙΡΙΑΔΟΥ ΠΑΡΘΕΝΑ ΠΕ06 165207 

2 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ ΚΙΟΥΤΣΟΥΚΗΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΠΕ02 159240 

3 3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ ΔΑΡΓΙΝΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ82 172088 

4 4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ ΠΑΝΤΕΛΙΔΟΥ ΔΟΜΝΑ ΠΕ86 165340 

5 ΕΣΠΕΡΙΝΟ Γ/ΣΙΟ ΜΕ Λ.Τ. ΦΩΤΙΑΔΟΥ ΓΛΥΚΕΡΙΑ ΠΕ86 169138 



ΑΔΑ: ΨΞΚ046ΜΤΛΗ-Ξ0Α 

 

ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

6 
ΜΟΥΣΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 
ΙΩΑΝΝΑΚΗΣ ΗΛΙΑΣ ΠΕ79.01 174545 

7 1ο ΓΕΛ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ ΚΑΪΟΠΟΥΛΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΑ ΠΕ80 161638 

8 2ο ΓΕΛ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ ΣΑΜΑΡΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ02 185866 

9 1ο ΕΠΑΛ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ ΔΑΠΕΡΓΟΛΑΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΠΕ02 183308 

10 2ο ΕΠΑΛ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ ΔΑΡΓΙΝΙΔΟΥ ΛΕΜΟΝΙΑ ΠΕ03 179956 

11 
ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ 

ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 
ΑΓΓΕΛΑΚΗΣ ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΠΕ82 194724 

12 1ο ΕΚ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ ΧΑΤΖΗΑΓΑΠΙΟΥ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕ86 215823 

13 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΙΑΣΜΟΥ ΔΗΜΟΓΕΡΟΝΤΑ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΠΕ06 184266 

14 ΓΕΛ ΙΑΣΜΟΥ ΨΗΦΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ01 217390 

15 ΓΥΜΝΑΣΙΟ Δ.Ε. ΣΑΠΩΝ ΚΑΡΑΚΥΡΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ11 196336 

16 ΓΕΛ Δ.Ε. ΣΑΠΩΝ ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ03 217777 

17 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΝΕΑΣ  ΚΑΛΛΙΣΤΗΣ ΚΑΤΣΙΠΤΣΑΚΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΠΕ80 206038 

18 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΕ Λ.Τ. 

ΞΥΛΑΓΑΝΗΣ 
ΔΑΜΙΑΝΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΕ86 190784 

19 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΕ Λ.Τ ΟΡΓΑΝΗΣ ΗΛΙΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ04.02 216380 

20 ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.Λ. ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ ΙΟΜΕΡΗ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΠΕ30 609920 

21 ΕΕΕΕΚ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ ΠΕΤΡΙΔΟΥ ΧΑΡΙΤΙΝΗ ΠΕ11 225129 

Οι ανωτέρω αναλαμβάνουν υπηρεσία εντός του πρώτου δεκαημέρου του 

Ιουλίου μετά από τη λήξη του διδακτικού έτους 2022-2023. 

Όσοι τοποθετούνται σε θέσεις στελεχών της εκπαίδευσης διαγράφονται, μετά 

από την έκδοση της απόφασης τοποθέτησης, από τον αξιολογικό πίνακα επιλογής και 

θεωρείται ότι έχουν αυτοδικαίως παραιτηθεί από άλλη θέση στελέχους της 

εκπαίδευσης που κατέχουν. 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Ενδιαφερόμενοι 
2. ΠΔΕ ΑΜΘ 
3. Π.Μ. 

 
 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ Δ/ΝΤΗΣ 

 

 

   ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΙΑΝΤΣΟΠΟΥΛΟΣ 


		2023-04-18T10:04:41+0300
	Georgios Giantsopoulos




